
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

FORNITURA DI “VETRINI PORTA E COPRI OGGETTO” .

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 784/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31.03.2022 è scaduto il contratto con la ditta Clini-Lab S.r.l. per la fornitura di “Vetrini porta e 
copri oggetto” in fabbisogno ai Laboratori dell’Azienda U.L.SS. n.8 Berica, giusta Delibera del Direttore 
Generale n. 1640 del 16.09.2021;

nella programmazione gare a carico del C.R.A.V. dell’Azienda Zero risulta in essere una procedura per 
l’affidamento della fornitura di “Dispositivi per anatomia patologica tra cui: Alcoli, Solventi, Paraffina 
e Formalina, Vetrini per microscopia, Lame per microtomo ecc.” per la quale, nell’aggiornamento del 
15.12.2021, la data stimata di avvio contratto è fissata al 31.03.2022;

a tutt’oggi tale data non è stata aggiornata e per le vie brevi, è stato comunicato che la procedura di gara 
si potrebbe concludere verosimilmente entro il mese di maggio 2022;

tenuto conto dei tempi che intercorrono tra l’aggiudicazione della fornitura e l’avvio del nuovo contratto 
si rende necessario procedere con una proroga dell’attuale, al fine di garantire l’attività diagnostica dei 
Laboratori di questa Azienda U.L.SS.;

con nota prot. 42303/GM/cv del 19.04.2022 la scrivente U.O.C. ha richiesto la disponibilità alla proroga 
del contratto in essere alla Ditta interessata per ulteriori 6 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione della gara regionale; 

la Ditta si è resa disponibile a concedere la proroga richiesta, confermando le condizioni contrattuali in 
essere, ad eccezione di un piccolo rialzo praticato al prezzo del vetrino porta oggetto bordo bianco - cod. 
217655, da € 0,054 a € 0,060 cadauno, a causa dell’aumento delle spese relative alle materie prime ed al 
trasporto;

l’importo della presente proroga è stimato in € 39.174,90 I.V.A. esclusa, come riportato nel dettaglio 
nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01);

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.,

il procedimento di proroga oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 
163/06 considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si 
applica solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato 
dell’ANAC in data 11/5/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA



1. di procedere ai sensi di quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 s.m.i.,, e 
per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del contratto in 
essere con la ditta Clini-Lab S.r.l. dal 01.04.2022 al 30.09.2022, salvo risoluzione anticipata in caso 
di aggiudicazione della gara regionale, per la fornitura di “Vetrini porta e copri oggetto” per i 
Laboratori dell’Azienda U.L.SS. n. 8 Berica, per un importo stimato complessivo di € 47.793,38 
I.V.A. inclusa, come nel dettaglio riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01);

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa della presente Delibera sarà ricompreso nel Bilancio 
Sanitario 2022, nel conto di contabilità generale 54.02.121/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



DESCRIZIONE ARTICOLO CODICE
QUANTITA' 
STIMATA

COSTO 
UNITARIO

IMPORTO 
TOTALE

VETRINO PORTAOGGETTO BORDO BIANCO - COD. 217655   10412702 150.000         € 0,060 € 9.000,00 
VETRINO PORTAOGGETTO SUPER FROST - P LUS GOLD COD. 217660 10412709 43.200           € 0,488 € 21.081,60 
VETRINO COPRIOGGETTO 22X22 - COD. 21 -7561 10412710 2.500              € 0,011 € 27,50 
VETRINO PORTAOGGETTO SUPER FROST PLUS BLUE COD. J1810AMNZ  10412712 5.000              € 0,488 € 2.440,00 

VETRINO PORTAOGGETTO SUPER FROST PLUS MICROSCOPE SLIDES MENZEL 
GLASER - COD.217658 10412713 3.500              € 0,488 € 1.708,00 
VETRINO COPRIOGGETTO 24X60 MM. - COD . 217621 10413024 130.000         € 0,032 € 4.160,00 
VETRINO PORTAOGGETTO 26X76 MM. - F/S MERIGLIO  COD. 217440 1043068 12.000           € 0,034 € 408,00 
VETRINO COPRIOGGETTO 20X20 MM. COD. 217541 1043120 1.000              € 0,020 € 20,00 
VETRINO PORTAOGGETTO 26X76 MM. - BORDO MOLATO COD. 217472 10412703 10.000           € 0,024 € 238,00 
VETRINO COPRIOGGETTO 24X24 - COD. 21 - 7571 1043273 5.000              € 0,014 € 68,00 
VETRINO COPRIOGGETTO 24X40 MM. - COD - . 217601 1043073 1.000              € 0,024 € 23,80 

IMPORTO COMPLESSIVO € 39.174,90 

ALLEGATO API01


		2022-05-06T16:41:28+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




